
   

M ě s t s k á  p o l i c i e   
 
 
 
 
Vážení členové zastupitelstva 
 
Je již pravidlem, že začátkem každého roku Vám předkládám zprávu o činnosti Městské 
policie Havlíčkův Brod. Je tomu také i nyní. 
 
V roce 2015 řešili naši strážníci necelých deset tisíc událostí, což je srovnatelné 
s předcházejícími roky. Z těchto událostí bylo řešeno   4 914 přestupků, jejichž skladba a 
porovnání  je v následné statistice. Je to poněkud více než v minulých letech, avšak tento 
nárůst je výhradně na úseku nekázně řidičů při parkování. Řidiči velice často nerespektují 
pravidla pro správné parkování a naši strážníci při řešení těchto situací se dostávají pod 
tlak, mnohdy i agresivních jedinců. Je to neustálý boj mezi pravidly silničního provozu a 
snahou řidičů alespoň někde zaparkovat. V posledním období je zcela nejhorší situace 
v Rámech a na sídlišti Výšina.  
 
S řidiči je spojena i naše další činnost, a to je měření rychlosti. Měření provádíme 
nepravidelně, v krátkých intervalech na jednom místě a převážně na úsecích, kde je velký 
pohyb chodců nebo kde o to sami občané našeho města požádají. Je znát, že tato činnost 
se osvědčila, protože v poslední době zaznamenáváme stále menší množství řidičů, kteří 
porušují povolenou rychlost. Dá se proto říci, že tato činnost je z naší strany již pouze 
preventivní.  
 
V oblasti prevence jsou nejznámější akce našich strážnic a to Kroužek mladých strážníků a 
letní tábor s městskou policií. O tuto činnost je z řad veřejnosti velký zájem, a tak za 
pomoci svých kolegů ji děvčata rok od roku opakují a vylepšují. Nelze však zapomenout 
ani na přednášky pro mateřské školky a školy na všech stupních, kde při 191 přednáškách 
bylo proškoleno 3 781 dětí. Další besedy a přednášky byly provedeny v mateřském centru 
Zvoneček, se seniory, v psychiatrické léčebně a i u jiných uskupení a spolků. Zájem o jejich 
přednášky je i z okolních měst a obcí. 
 
Rok 2015 nebyl z pohledu práce městské policie nijak výjimečný, nelze však předjímat, co 
přinese další období. 
 

  



 
P Ř E H L E D       Č I N O S T I     M P     za   rok    2015 

 
           

Zjištění  trestné  činnosti                                                                                       24 x 
 Zadrženo pachatelů trestné činnosti       21 x 
 Zadrženo hledaných osob        10 x 
 
             Zjištěno přestupků celkem:                                                                              4 914 x 
 

přestupky na úseku dopravy  
 - překročení povolené rychlosti                                                                        555 x 

   - nařízený odtah vozidel                      3 x 
    - dopravní přestupky (ostatní)               3 785 x 
 
 ostatní přestupky                   571 x  
 
             Hlášení  závad, překopů, ...                                                                                 187 x 
 
             Kontroly  totožnosti  podezřelých osob                                                              170 x 
 
             Kontroly  hraní na výherních hracích automatech 
             a nalévání alkoholu osobám ml. 18. let                 441 x 
 
             Zjištění,  přijetí opatření  k odstranění vraků  vozidel                                      24 x 
 
             Přijatá  oznámení  občanů  ( jejich řešení )                                                    1 416 x     
 
             Spolupráce  s PČR  +  PL  ( hledání  osob )                                                         55 x 
 
             Předvedení osob na  PČR                                                                                       7 x 
 
             Použití  donucovacích prostředků                                                                         5 x  
 
             Asistence  na  žádost   MÚ, PČR, soudu,…                                                       115 x 
 
              Nález  věci    (jejich předání)                                                                              177 x 
 
              Služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr. Ú.                                                          40 x 
 
              Odchycení  psů   (  předání do útulku /  majiteli )                                            123 x 
 
               Umístění na záchytnou stanici       15 x 
              -------------------------------------------------------------------------------------------------------------   
 
              V parkovacích automatech  vybráno (v hotovosti)                                   3 798 749,-Kč 
 V parkovacích automatech zaplaceno ( SMS)            152.615,-Kč 
 
              Blokové  pokuty  uložené  MP                                                                        838.200,-Kč 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
                                                     Celkem                                                                   4.789.564,-Kč 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Přestupky   řešené   MĚSTSKOU  POLICIÍ  (2015) 
 
(  rozdělení   podle   Zákona o přestupcích                                         č.  200/1990  Sb.,  
                                Zákona o provozu na pozemních komunikacích č. 361/2000 Sb. ) 
 
 
 
přestupky  proti  bezpečnosti  a  plynulosti  silničního  provozu                  4 343 x 
( §125c zákona 361/2000 Sb)        
 
 
přestupky  na úseku  ochrany před alkoholismem a jinými toxikomániemi       21 x 
(  § 30  zákona 200/1990 Sb )                                                                                                                      
 
 
přestupky  proti pořádku ve státní správě a přestupky proti pořádku v územní     106 x 
samosprávě       (   § 46  zákona 200/1990 Sb )                                                                                           
 
 
přestupky proti veřejnému pořádku    (  § 47 zákona 200/1990 Sb)                                  238 x 
 
                                                                                                 
přestupky  proti  občanskému  soužití      (  § 49 zákona 200/1990 Sb)                                18 x 
 
 
přestupky  proti  majetku    ( § 50  zákona 200/1990 Sb )                                                   154 x   
 
 
 
jiné přestupky                                                                                                                          34 x  
  
 
Z toho přestupky postoupené správnímu orgánu                                                              143 x  
 
  
                             

                     Přestupků  celkem                                             4.914 x 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



POROVNÁNÍ    STATISTICKÝCH  ÚDAJU  ČINNOSTI    
MP  HB 

 
 

(  2013 - 2014 – 2015 ) 
 
 

 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
ROK                                                                 2013  2014     2015 
---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Zjištění trestné činnosti                                               16 x       14 x        24 x 
Zjištěno přestupků celkem:                                   4.422 x  4.136 x                4.914 x  
- přestupky ostatní                                                        573 x     501 x      571 x 
- přestupky na úseku dopravy                               3.849 x  3.635 x                4.343 x  
hlášení  závad, překopů, ….                                         152 x     137 x                   187 x 
kontrola totožnosti                                                        260 x     320 x                   170 x 
zjištění , odstranění vraků vozidel                                 37 x       18 x                      24 x 
přijatá oznámení občanů ( jejich řešení)                  1.388 x  1.496 x                1.416 x 
spolupráce s PČR + PL ( hledání osob )                        63 x       41 x                     55 x 
předvedení na OO PČR                                                  11 x        3 x   7 x  
použití donucovacích prostředků                                   12 x           5 x          5 x 
asistence na žádost                                                         128 x       28 x      115 x 
nález věci                                                                         220 x     187 x      177 x 
služba pro soud, PČR, kom. MÚ, Okr.  Ú.                    91 x       37 x        40 x 
odchycení psů ( předání    útulek/majitel)                     97 x       97 x      123 x 
umístění na záchytnou stanici                        23 x       14 x        15 x 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
v parkovacích automatech vybráno                 3.332.955,-Kč 3.710.823,-Kč     3.798.749,-Kč 
v parkovacích automatech SMS            107.780,-Kč    135.854,-Kč        152.615,-Kč 
 
pokuty uložené MP                                               862.550,-Kč    801.400,-Kč        838.200,-Kč 
 
 
 
 



 

v parkovacích automatech 
vybráno

3 798 749 Kč

blokové pokuty 
udělené MP
838 200 Kč

v parkovacích automatech 
SMS

152 615 Kč

Celkem 4 789 564 Kč



 

24

3843

571

187

170

24

1416

40

123

14

3634

498

137

320

18

1496

37

97

0 500 1000 1500 2000 2500 3000 3500 4000

zjištění trestné činnosti

dopravní přestupky

ostatní přestupky

hlášení závad

kontrola totožnosti

zjištění vraků vozidel

řešení stížností občanů

služba pro soud, PČR, kom. MÚ

odchyt psů

Přehled činnosti Městské policie
porovnání počtu některých událostí 2015/2014

2015

2014



 

3788

15

555

556

Rozdělení řešených přestupků Městské policie

přestupky na úseku bezpečnosti a plynulosti
silničního provozu - 3788x

umístění na záchytnou stanici - 15x

překročení rychlosti - 555x

ostatní přestupky (dle zákona o přestupcích) -
556x



 

 

Výběr nejzajímavějších událostí: 
 
Dne 28.1. krátce před polednem, přijal operační telefonickou žádost o pomoc se zvednutím 
staršího muže (90 let). Hlídka po příjezdu na místo zjistila že muž se při pádu zranil na noze. Byla 
mu poskytnuta první pomoc a následně přivolána RZP.  
 
Dne 1.2.  v 06:05 telefonicky  oznámil muž, že se nemůže dostat do domu, protože za 
vchodovými dveřmi sedí pitbul a vrčí. Strážníkům se podařilo psa dostat z domu a následně byla 
k odchycení psa použita puška s narkotizační střelou. Pes byl po účinku střely naložen do 
přepravní bedny a převezen na služebnu MP. Krátce před 9. hodinou se ozvala majitelka psa, 
která si po vyřešení přestupku na služebně psa převzala.  
 
 
Dne 3.2. 2015  po 20. hodině zachytila obsluha kamerového systému dva muže kteří v Nádražní 
ulici vylepují plakáty  na lampy veřejného osvětlení a plot. Oba muže následně hlídka  MP 
zadržela. Byla jim na místě uložena BP.  
 
Dne 11.3. 2015 MP asistovala  při odchytu a následném odebrání psa v obci Květnov.  Pes za 
přítomnosti pracovnice KVS odchycen a převezen do útulku v Mírovce. 
 
Dne 14.3. 2015  kolem 5. hodiny ranní byl hlídkou nalezen podnapilý muž na ulici Masarykova   
pod OB Billa.  Muž byl pouze v riflích a tričku a na podněty hlídky nereagoval. Na místo byla 
přivolána RZS.  Přivolaný lékař nalezenému muži naměřil tělesnou teplotu 35,1 stupně celsia. RZS 
si muže převzala  (muž měl 5,12 promile alkoholu v krvi).  
 
Dne 31.3. krátce před půlnocí bylo na MP oznámeno, že z vedlejšího domu v ulici Trčkova je slyšet 
nějaké hučení. Hlídka na místě zjistila, že se nejspíše jedná o zvuk tekoucí vody, který byl slyšet 
z jednoho bytu. Hlídka se pokusila na majitele bytu dozvonit, to se však nepodařilo. Po zastavení 
přívodu  vody zvuk ustal.  
 
 
Dne 7.4. po 16. hodině upadla na Havlíčkově náměstí 82. letá pani. Protože nechtěla přivolat RZP 
(tvrdila, že jí nic není) hlídka jí do místa bydliště převezla služebním vozidlem. 
 
Dne 21.4. po 19. hodině na základě telefonického upozornění nalezla hlídka MP na ulici 
Železničářská odemčenou stavební buňku plnou techniky. Buňka byla uzamčena a na dveřích byl 
ponechán vzkaz.  Pro klíč se následující den ráno dostavil pracovník stavební firmy.  
 
V pátek 24.4. před 17. hodinou bylo na MP telefonicky oznámeno, že na zastávce MHD na ulici 
Polní došlo k pokousání 8. letého chlapce německým ovčákem. Hlídce se podařilo vypátrat 
majitele psa, kterému bylo doporučeno, aby nechal psa ihned vyšetřit  veterinářem a zprávu 
donesl na služebnu MP. Podvečer byla na služebnu dodána zpráva od veterináře, která byla 
předána poškozeným. Přestupek postoupen příslušnému správnímu orgánu.  
 
Dne  19.5. 2015 ve 22:35 hodin byl na MKS zpozorován muž, který v ulici Beckovského,  ze zde 
zaparkovaných několika vozidel odtrhal zadní stěrače. Muž byl strážníky zadržen a na místě 
předán přivolané hlídce PČR.  
 



 
 

 

Dne 24.5. 2015 ve 22:40 hodin, byl viděn na MKS muž, ( po kterém pátrala PČR pro výtržnictví ) na 
Jihlavské ulici, jak nasedá do vozidla taxislužby a odjíždí směrem na ulici Mírová. Motohlídka 
vozidlo dostihla a hledaného muže zadržela do příjezdu PČR, která si ho převzala.  
 
 
Dne 31.5. odpoledne se na služebnu MP dostavil muž s manželkou a oznámil, že hledají matku, 
která se léčí a z domu odešla v pantoflích. Mezi tím strážníci na základě upozornění občanů 
nalezli v obchodním centu na Masarykově ulici starou zmatenou ženu.  Informace byla muži 
podána a ten si matku na místě vyzvedl.  
 
    
Dne  1.6. 2015 před 20. hodinou  na základě upozornění byla v Dolní ulici zjištěna žena, která 
seděla na mostě (nakloněná přes zábradlí) a vše nasvědčovalo tomu, že by mohla skočit. Žena 
hovořila o finančních a zdravotních problémech. Přivolané  hlídce MP se podařilo po chvíli ženu 
přesvědčit aby od svého jednání upustila a ze zábradlí slezla. Na místo byla přivolaná RZS, která si 
ženu odvezla.  
 
Dne 8.6. 2015 v 02:30 byla na Jihlavské ulici zadržena dvojice (muž a žena) s naloženou plnou 
károu hliníkových profilů. Hlídka na místě dvojici i s károu zadržela a předala na místo přivolané  
hlídce  PČR.  
 
Dne  15.6. 2015  ve 22. Hodin bylo na MKS pozorováno vozidlo v Havlíčkově ulici, které samovolně 
vyjelo z parkoviště a zastavilo se o protější obrubník. Vozidlo zablokovalo průjezd ulicí.  Hlídka 
zjistila majitelku vozidla, tu se však nepodařilo kontaktovat. Strážníci vozidlo zatlačili zpět do 
řady zaparkovaných vozidel a zajistili ho proti pohybu.  Hlídka v místě bydliště majitelky vozidla 
upozornila její matku na danou skutečnost.   
 
Dne 20.6. 2015 krátce po 4. Hodině ranní zjistila hlídka při pochůzkové činnosti otevřené dveře do 
prodejny na Jihlavské ulici. Nic nenasvědčovalo tomu, že by byly dveře otevřeny násilně. Strážníci 
se pokusili telefonicky kontaktovat odpovědnou osobu  i majitele obchodu v místě bydliště, ale 
bez úspěchu.  Z tohoto důvodu setrval strážník na místě do příchodu jednoho zaměstnance, 
který obchod zkontroloval a uvedl, že je vše v pořádku.  
 
Dne  30.6. 2015 bylo zjištěno, že na Humpolecké ulici na stavbě mostu ve směru od města bliká 
oranžové světlo a řidiči tak neví jestli mohou jet. Telefonicky byl kontaktován odpovědný 
pracovník, který se dostavil na místo a semafory zprovoznil.  Od doby zjištění závady po její 
odstranění řídila MP průjezd vozidel přes most.  
 
Dne 18.7. 2015 krátce před 21. hodinou  spolupracovala MP s PČR při evakuaci občanů z domu č.p. 
3014, kde byl zaznamenán únik plynu.      
 
Dne 12.8. ve 12:30 hodin přijal operační MP oznámení, že v ulici Beckovského sedí muž, kterému 
se udělalo špatně. Hlídka na místě zjistila, že se na místě nachází starší muž, který byl propuštěn 
z nemocnice. Při cestě na autobus si dal dvě piva a udělalo se mu špatně. Telefonicky vyrozuměl 
příbuzné, kteří si pro něj přijeli a vyzvedli si ho na  služebně MP, kde byl na lavičce ve stínu do 
jejich příjezdu ponechán.  
 
Dne 13.8. 2015 po 8. hodině ranní bylo telefonicky na MP oznámeno, že v Novotném Dvoře  je 
hrozný křik a nejspíše zde dochází k domácímu násilí. Hlídka na místě zjistila, že zde muž nejspíše 



 
 

 

opravdu fyzicky napadl přítelkyni. Dále bylo zjištěno, že muž ve skleníku pěstuje asi 15 rostlin 
konopí.  Na místo byla přivolána PČR, která si celou záležitost převzala.       
 
Dne 23.8. 2015 před 2. hodinou ranní požádal krajský operační  PČR o spolupráci při pátrání po 
ženě, která se má pohybovat v autě a její mob. telefon byl naposledy zachycen v Údolní ulici. 
Mělo by se jednat o ženu trpící schizofrenií a sebevražednými sklony. Hlídka po 20.  minutách 
dané vozidlo  i s hledanou ženou objevila. Na místo přivolána PČR, která si paní převzala.  
 
Dne 23.8.  po 15. hodině na základě telefonického oznámení hlídka zjistila spadlý drát 
elektrického vedení za obcí Termesivy. Hlídka na místě zjistila, že drát je prověšený  nad 
komunikací  a při průjezdu nákladního vozidla by mohlo dojít k jeho stržení. Informace předána 
na ČEZ jehož pracovníci se na místo dostavili po 16. hodině. Po jejich příjezdu hlídka místo 
opustila.   
 
Dne 25.8.2015 krátce před 19. hodinou, zaregistrovala hlídka MP na kruhovém objezdu u OD Lidl 
nehodu motorkáře, který zde uklouzl na čerstvě vyteklé naftě. Na záznamu MKS bylo zjištěno 
nákladní  vozidlo (18:44), které znečištění způsobilo. Bylo zaparkované za OD Albert. Následně se 
podařilo najít řidiče vozidla, který nakupoval v Albertu. Vyšlo najevo, že řidič zapomněl po 
natankování v Humpolci zavřít nádrž. Řidič nákladního vozidla byl podezřelý, že způsobil 
překážku provozu ohrožující bezpečnost  kde následně došlo k dopravní nehodě.  Na místě si vše 
převzali příslušníci DI PČR.  Hasiči provedli likvidaci znečištění.  
 
Dne 13.9.  2015  ráno v 05:50  oznámil operační PČR únik čpavku na zimním stadionu. 
Na místo okamžitě vyslány hlídky, které obsadili určená stanoviště.   
V 07:18 hodin HZS vyhlásil ukončení akce a pominutí nebezpečí.    
 
Dne 19.9. 2015 v 5 hodin ráno přijala MP oznámení, že mezi obcí Suchou a Sv. Křížem leží u polní 
cesty muž.  Hlídka na místě dezorientovaného muže probrala a nasměrovala ho do nedalekého 
bydliště,  kam pomalu pod dohledem hlídky došel.   
 
Dne 26.9. 2015  v 17:26 hodin přijal operační MP žádost z PČR o zapojení se do pátrání po malé 
dívce (4 roky), která se měla ztratit matce v Dolní ulici. Hlídka se okamžitě zapojila do  pátrání.  
V 17:42 hodin byla dívenka nalezena hlídkou MP na hřišti na ulici Plovárenská. Dívenka byla 
předána matce.  
 
Dne 2.10. 2015 po 16. hodině byl na MKS sledován muž, který nabízel zboží před OD Kaufland a 
následně před OD Albert.  Informace o podezřelém vozidlu a jeho posádce byla předána na PČR. 
Hlídka MP sledovala podezřelé vozidlo (do kterého muž nastoupil) až na Havlíčkovo náměstí, kde 
bylo  zastaveno PČR protože se jednalo o posádku s vozidlem hledanou PČR pro podezření 
z dřívější trestné činnosti 

 
Dne 8.10. 2015 po 19. hodině, byl u garáží v Dvořácké ulici zjištěn odstavený tahač, ze kterého 
byla z nádrže přečerpávána nafta.  Na dotaz strážníků řidič odpověděl, že kvalitní naftu 
přečerpává do garáže a levnější bionaftu zpět do tahače. Kvalitnější naftu pak používá ve svém 
soukromém vozidle.  Zjištěné skutečnosti předány PČR.  
 
Dne  23.10. 2015 po 20. hodině přijal operační MP oznámení, že za obcí Herlify směrem na 
Mírovku se po komunikaci pohybuje stádo krav. Hlídka na místě zjistila od majitele stáda, že 
došlo k poškození ohradníku. Krávy byly zahnány zpět na pastvinu. 



 
 

 

 
Dne 2.11. 2015 po 16. hodině byl osloven strážník prodavačem s obchodu s elektro zbožím, který 
oznámil, že došlo o odcizení telefonu (záměna za maketu) a jeho kolega sleduje podezřelé 
osoby. Protože se skupinka rozdělila, hlídka předvedla jednu osobu na PČR (nebyla schopna na 
místě prokázat totožnost) a vydala se na nádraží, kam ostatní směřovali. Na nádraží hlídka 
provedla kontrolu vlaku, který měl odjíždět a v něm nalezla dvě osoby odpovídající popisu.  Obě 
osoby byly vyzvány, k prokázání totožnosti a dále je hlídka požádala o otevření zavazadel.  
V zavazadle ženy se nacházel mob. telefon, (Sony Xperia) odpovídající popisu.  Žena uvedla, že 
neví, kde se tam telefon vzal.  Na místě si PČR obě osoby převzala.  
 
Dne 2.11. 2015 před 21. hodinou zjistila hlídka MP že došlo k zahoření svíček a dětských plyšových 
hraček na dětském hřišti v parku. Na místě přivolaní hasiči vše uhasili.  
 
Dne  11.11. 2015 po 23. hodině, přijala hlídka MP oznámení, že v Dolní ulici je před barem napaden 
nějaký muž.  Hlídka při příjezdu na místo viděla muže, který kopal do na chodníku ležícího muže. 
Při příjezdu hlídky, muž zacházel do baru. Jelikož na výzvu strážníka nereagoval a zašel do baru, 
byl za pomocí hmatů z baru vyveden. Pro agresivní chování muže mu byla nasazena pouta. RZP 
převezla napadeného muže do nemocnice s podezřením na zlomeniny v obličeji. Na místo byla 
přivolána PČR a té byl agresor předán pro podezření za ublížení na zdraví.  
 
Dne 13.11. 2015 v 17:35 přijala hlídka telefonát od osoby, která   uvízla ve výtahu v podchodu ČD. 
Nouzové tlačítko prý použil, ale nic se neděje. Hlídka na místě předala informaci ostraze ČD.   
 
20.11. 2015 před 19. hodinou bylo  při ověřování totožnosti muže, který se povaloval v budově ve 
třetím patře v Nádražní ulici zjištěno, že se jedná o osobu celostátně hledanou.  Kontrolovaný 
muž byl předán PČR.   
 
Dne  23.11. 2015  krátce před 9. hodinou ranní bylo v ulici Beckovského zjištěno odemčené 
vozidlo.  Na OO PČR byl zjištěn majitel, který byl kontaktován a uvedl, že vozidlo tam zanechala 
manželka.  Telefonicky byla informována manželka, která se dostavila na místo a vozidlo si 
uzamkla.   
 
Dne  2.12. 2015 bylo ve 13:30 z PČR telefonicky oznámeno, že se na Kalinově nábřeží ztratila 80-ti 
letá  seniorka. Krátce před 15. hodinou byla hledaná žena  nalezena na sídlišti Pražská.  Po 
domluvě s PČR byla naložena do služebního vozidla a předána manželovi.  
 
Dne  8.12.2015 pár minut po půlnoci byl hlídkou MP přistižen muž, který na Smetanově náměstí 
vyndal z kontejneru na posypový materiál pytel se solí a ten postupně vysypal na komunikaci. 
Muži byla na místě uložena BP. 
 
Dne 16.12.2015 ve 23,30 hodin telefonicky na MP oznámeno, že v restauraci na náměstí se zavřel 
nějaký cizinec, který zde není ubytován. Hlídka na místě zjistila cizince, který mluvil rusky, ale 
tvrdil, že je z Maďarska. Muž byl bez dokladů a na místě si ho následně převzala přivolaná hlídka 
PČR. Podnapilý muž později skončil na PZS v Jihlavě.   
 
 


